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 KẾ HOẠCH  

Kiểm tra các cơ sở giáo dục dự kiến đặt Điểm coi thi, chấm thi 

 Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

và được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 05/2022/TT-BGDĐT, ngày 

12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (gọi tắt là Quy chế thi). 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng kế hoạch kiểm tra điều kiện các cơ 

sở giáo dục dự kiến đặt Điểm coi thi, chấm thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 

(gọi tắt là Kỳ thi) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Kiểm tra cơ sở vật chất, các điều kiện cần thiết phục vụ cho Kỳ thi; trên cơ sở 

đó tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ thi đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng 

quy định của Quy chế thi; 

- Căn cứ kết quả kiểm tra, kiến nghị, đề xuất của các đơn vị, tham mưu đề xuất 

bổ sung cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ tổ chức Kỳ thi;  

- Làm cơ sở tham mưu thành lập các Điểm thi, bố thí thí sinh dự thi, phòng thi, 

dự kiến nhân lực làm việc tại các Điểm thi; 

- Giúp cơ quan quản lý, tổ chức, cá nhân tham gia Kỳ thi thực hiện đúng Quy 

chế thi và các văn bản liên quan đến việc tổ chức Kỳ thi và chỉ đạo của Bộ GDĐT.  

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Cơ sở vật chất phục vụ tổ chức thi 

- Số phòng học hiện có gồm: Số phòng thi chính thức, phòng thi dự phòng; Số 

chỗ ngồi/phòng thi chính thức, dự phòng; Hệ thống đèn chiếu sáng, quạt mát trong 

các phòng thi; 

- Phòng làm việc chung của Điểm thi, phòng đựng đề thi bài thi, phòng hoặc 

thiết bị bảo quản vật dụng thí sinh không được mang vào phòng thi;  

2. Phương tiện, thiết bị phục vụ tổ chức thi 

- Phương tiện, thiết bị phục vụ công tác coi thi tại Điểm thi: Tủ đựng đề thi, tủ 

đựng bài thi; máy photocopy, máy tính, máy in, điện thoại cố định có loa ngoài; 

camera an ninh giám sát ghi hình tủ đựng đề, bài thi; 

- Hệ thống điện, nước, khu vực vệ sinh (giáo viên, học sinh), phòng trực bảo 
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vệ, y tế, nhân viên y tế. 

3. Việc đảm bảo an toàn, an ninh khu vực tổ chức thi 

Hệ thống tường rào xung quanh trường; thiết bị phòng cháy, chữa cháy…; 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA 

1. Thời gian: Từ ngày 19/4/2023 đến ngày 21/4/2023. 

2. Địa điểm và lịch kiểm tra cụ thể tại các đơn vị như sau: 

STT ĐƠN VỊ 
Huyện, TX, 

TP 

Thời gian kiểm tra 
Ghi chú 

Sáng Chiều 

01 THPT Phan Chu Trinh 

Sông Cầu 

 

19/4

Đoàn 

kiểm tra 

số 1 

02 THPT Phan Đình Phùng  

03 THCS Nguyễn Hồng Sơn  

04 THCS và THPT Nguyễn Khuyến 

19/4 

 

05 THPT Lê Lợi 
Đồng Xuân 

 

06 THCS Phan Lưu Thanh  

07 Phổ thông Duy Tân 

Tuy Hòa 20/4 

 

08 THPT chuyên Lương Văn Chánh  

09 THPT Nguyễn Trãi  

10 THPT Lê Thành Phương 

Tuy An 

 

20/4 11 THCS và THPT Võ Thị Sáu   

12 THPT Trần Phú  

13 THPT Phan Bội Châu 
Sơn Hòa 19/4 

 

Đoàn 

kiểm tra 

số 2 

14 THCS Nguyễn Hữu Thọ  

15 THPT Nguyễn Du 
Sông Hinh 

 
19/4 

16 THCS Trần Phú   

17 THPT Ngô Gia Tự 
Tuy Hòa 

 

20/4 18 THCS Trần Hưng Đạo  

19 THPT Phạm Văn Đồng 

Tây Hòa 

 

20 THPT Lê Hồng Phong 
20/4 

 

21 THPT Nguyễn Thị Minh Khai  

22 THPT Trần Quốc Tuấn 

Phú Hòa 

 

21/4 

Đoàn 

kiểm tra 

số 1 

23 THPT Trần Bình Trọng  

24 THPT Trần Suyền  

25 THPT Nguyễn Huệ 

Tuy Hòa 21/4 

 

26 THCS Hùng Vương  

27 THCS Trần Quốc Toản  
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STT ĐƠN VỊ 
Huyện, TX, 

TP 

Thời gian kiểm tra 
Ghi chú 

Sáng Chiều 

28 THPT Lê Trung Kiên 

Đông Hòa 

 

21/4 

Đoàn 

kiểm tra 

số 2 

29 THPT Nguyễn Công Trứ  

30 THPT Nguyễn Văn Linh  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Giao phòng Quản lí chất lượng chủ trì, phối hợp với Thanh tra Sở, Văn phòng 

Sở đề xuất nhân sự và tham mưu lãnh đạo thành lập các đoàn kiểm tra theo kế hoạch; 

- Kết thúc đợt kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất lãnh đạo Sở GDĐT 

phương án thành lập các Điểm coi thi, chấm thi đảm bảo theo đúng quy định của 

Quy chế thi; 

- Văn phòng Sở bố trí phương tiện để thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo kế 

hoạch. 

2. Các đơn vị được kiểm tra 

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung và điều kiện để làm việc với đoàn kiểm tra, riêng 

các nội dung kiểm tra cần phải báo cáo bằng văn bản cho Đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra điều kiện các cơ sở giáo dục dự kiến chọn đặt 

Điểm coi thi, chấm thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn tỉnh Phú Yên.  

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, trong quá trình triển 

khai nếu có vướng mắc, liên hệ về Sở GDĐT qua điện thoại 0257.3842060 (Phòng 

Quản lí chất lượng) để được hướng dẫn thêm; các đơn vị cử thành phần tham dự và 

chuẩn bị báo cáo cho đoàn kiểm tra theo kế hoạch./. 

 

Nơi nhận: 

- Các trường trực thuộc Sở GDĐT; 

- Các phòng GDĐT: Sông Cầu, Đồng Xuân, Sơn 

Hòa, Sông Hinh và Tuy Hòa; 

- Phòng PA03 - Công an tỉnh (phối hợp); 

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng CMNV Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, QLCL. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Khắc Lễ 
 

 


		2023-03-31T14:33:28+0700


		2023-03-31T14:42:36+0700


		2023-03-31T14:42:36+0700


		2023-03-31T14:42:36+0700




